
 
 

1 

Zadavatel v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) a § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dne 01. 07. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na 

kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č.: 3b „Návrh_kupní_smlouvy“ uvádí veškeré 

požadavky na předmět plnění, jeho předání a zaškolení, přičemž v článku 8.2. mimo jiné uvádí požadavek: 

„Prodávající současně zaškolí určené zaměstnance Kupujícího tak, aby byli následně schopni samostatně 

proškolovat pracovníky Kupujícího k obsluze zařízení„ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO DOMAŽLICKOU NEMOCNICI, A.S. 

- OPERAČNÍ TECHNIKA 

Část 4 - Akumulátorová vrtačka 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/99/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3716/22/CN 
SYSTÉMOV
É ČÍSLO VZ: 

P22V00000281 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9508.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/278937  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332537-2022:TEXT:EN:HTML&src=0 

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 004 (1qGCyTVZ) 

ZADAVATEL: Domažlická nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice IČO: 26361078 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL. M. - člen představenstva 
Mgr. Jaroslav Šíma - člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Karásek, vedoucí technického oddělení 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Dominika Komašková, právnička E-MAIL: 
dominika.komaskova
@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  
Domažlická nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti 
zdravotnického zařízení 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016329 
 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/278937
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332537-2022:TEXT:EN:HTML&src=0


2 
 

Uchazeč samozřejmě provede zaškolení personálu, ale bohužel není oprávněn k řetězení zaškolení, 

respektive není oprávněn vydat doklad personálu zadavatele, který by ho opravňoval k dalšímu 

zaškolování. Interní pravidla společnosti založená na kvalitě a bezpečnosti neumožňují, aby k provádění 

zaškolení byla vyškolena osoba, která není zaměstnancem společnosti. Dodavatel je schopen provést 

opakovaně bezplatné zaškolení na výzvu zadavatele.  

Může zadavatel upravit s ohledem na výše text smlouvy tak, aby neobsahoval požadavek na řetězení 

oprávnění zaškolení, s tím, že místo toho bude možné požadovat opakované bezplatné zaškolení na výzvu 

zadavatele? 

 

Odpověď zadavatele: Ano, text Kupní smlouvy lze v tomto smyslu upravit. 

 

Dotaz č. 2: Zadavatel uvádí tamtéž požadavek: „Po provedení zaškolení (instruktáže.) Prodávající o tomto 

vyhotoví dokumentaci, kterou předá Kupujícímu k archivaci.“  

K uvedenému si dovolujeme doplnit, že instruktáž obsluhy kupujícího pro užívání v souladu se zákonem  

č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích (dále jen ZoZP), je povinnost provádět pouze v případě, kdy 

povinnost instruktáže stanovil výrobce. U námi nabízených produktů výrobce tuto povinnost nestanovil, 

a naše společnost tak není schopna/oprávněna provést instruktáž v rozsahu ZoZP. Nicméně pro zajištění 

maximálního uživatelského komfortu a jistoty operatéra poskytujeme školení/seznámení s obsluhou, o 

kterém bude vydán záznam/certifikát ze školení. 

Bude zadavatel akceptovat provedení školení/seznámení s obsluhou namísto instruktáže dle ZoZP? 

 

Odpověď zadavatele: Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení. 

 

  



3 
 

Upozornění:  

Vzhledem k připuštění navrhovaných smluvních podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 10. 08. 2022 do 10:00 hodin. 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Dominika Komašková 
právnička 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-07-08T16:52:38+0200
	Mgr. Dominika Komašková




